
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2020 

 

z XXIX sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji 

odbytej w dniu 29 października 2020 roku 

 

 Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lipsku 

       w godz.1000- 1115 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Sosnowski powitał radnych oraz wszyst-

kich obecnych na obradach XXIX sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji.  

Zaznaczył, iż radni mają możliwość głosowania zdalnego przez portal 
www.posiedzenia.pl 

 

W sesji uczestniczy 14-stu radnych. Lista obecności stanowi załącznik do proto-

kołu. 

 

Następnie zapytał, czy są uwagi lub propozycje, co do przesłanego radnym            

porządku obrad. Zaznaczył, iż do Biura Rady po wysłaniu materiałów na sesję  

z zarządu Powiatu wpłynął projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu w Lipsku Nr XVIII/97/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publiczne-

go transportu zbiorowego. W związku z powyższym zarządził 5-c minut prze-

rwy technicznej w obradach. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. W sesji uczestniczy 14-stu radnych. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zmianą porządku obrad tj. 

wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu               

w Lipsku Nr XVIII/97/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transpor-

tu zbiorowego.  

 

Radni głosowali za pomocą urządzeń umożliwiających głosowanie elektronicz-

ne. Za zmianą porządku obrad głosowało 14-stu radnych. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do porządku obrad został wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Powiatu w Lipsku Nr XVIII/97/2019 z dnia 29 listopada 2019 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług                          

w zakresie publicznego transportu zbiorowego – projekt uchwały                             

Nr XXIX/167/2020 Rady Powiatu. 
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Prowadzący posiedzenie zapytał, czy są dalsze uwagi lub propozycje, co do po-

rządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu. Ponieważ uwag nie stwierdzono, pro-

wadzący posiedzenie przedstawił porządek obrad. 

 
1. Otwarcie sesji – godz. 10.00. 

2. Zmiana porządku obrad – wprowadzenie projektu uchwały.  

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu. 

6. Realizacja zadań oświatowych wykonywanych przez powiat lipski w 2019 roku                  

i I półroczu 2020 roku. 

7. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Lipskiego o oświadcze-

niach majątkowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lip-

skiego na lata 2020-2024 -  projekt uchwały Nr XXIX/163/2020 Rady Powiatu; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 -  projekt uchwały 

Nr XXIX/164/2020 Rady Powiatu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Lipskiego na rok 

2021 -  projekt uchwały  Nr XXIX/165/2020 Rady Powiatu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku -  projekt uchwały                  

Nr XXIX/166/2020 Rady Powiatu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Lipsku                               

Nr XVIII/97/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na za-

warcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego -  

projekt uchwały Nr XXIX/167/2020 Rady Powiatu. 

14. Sprawy różne – wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad. 

Prowadzący obrady przystąpił do głosowania porządku obrad. Radni głosowali 

za pomocą urządzeń umożliwiających głosowanie elektroniczne. 

  

Porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu VI kadencji został zatwierdzony 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu radnych/. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Przystąpiono do punktu 4-go porządku obrad, a mianowicie zatwierdzenie 

protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady przypomniał, iż protokół 

ósmego dnia po obradach sesji jest wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Protokół 

został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ponieważ uwag nie stwierdzono, Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania 

nad protokołem z XXVIII sesji Rady Powiatu VI kadencji tj. z dnia 30 września 

2020 roku. 

 

Za przyjęciem głosowało 14-stu radnych. 

 

Protokół z XXVIII sesji Rady Powiatu VI kadencji został zatwierdzony                  

w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu radnych/. Imienny wykaz głosowa-

nia stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do punktu 5-go porządku obrad – sprawozdanie Starosty                          

z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu. 

 

Prowadzący obrady poprosił Wicestarostę Panią Marię Węgrzecką o przedsta-

wienie sprawozdania z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu. 

 

Wicestarosta – Maria Węgrzecka odczytała sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady i pracy Zarządu Powiatu – sprawozdanie stanowi załącznik  do protokołu. 

Sprawozdanie dostępne jest na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Lipsku w zakładce: 

Sprawozdania Starosty z realizacji uchwał Rady i pracy Zarządu. 

 

Radny Jerzy Pasek wyraził przekonanie, iż firma która wygrała konkurs i bę-

dzie  świadczyć usługi nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego porad-

nictwa obywatelskiego powinna również organizować spotkania z mieszkańca-

mi mające na celu podniesienie świadomości prawnej mieszkańców. 

 

Przystąpiono do punktu 6-go porządku obrad – realizacja zadań oświato-

wych wykonywanych przez powiat lipski w 2019 roku i I półroczu 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad informacją o realizacji zadań 

oświatowych wykonywanych przez powiat lipski w 2019 roku i I półroczu 2020 

roku. 
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Udzielił głosu Panu Pawłowi Niedzieli Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w celu przedstawienia opinii komisji do 

informacji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Paweł Niedziela – Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

 „ Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Re-

kreacji zajmowała się informacją o realizacji zadań oświatowych. Opinia pozytywna. Proszę 

o przyjęcie.” 

 

Ponieważ nie stwierdzono akcesu do dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania nad informacją.  

Za przyjęciem głosowało 14- stu radnych. 

 

Informacja o realizacji zadań oświatowych wykonywanych przez powiat 

lipski w 2019 roku i I półroczu 2020 roku została przyjęta jednogłośnie               

w głosowaniu jawnym w składzie 14-stu radnych. Imienny wykaz głosowa-

nia stanowi załącznik do protokołu. 
 

Przystąpiono do punktu 7-go porządku obrad – sprawozdanie z pracy Po-

wiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z pracy Powiato-

wego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

 

Następnie udzielił głosu Panu Jerzemu Pasek Przewodniczącemu Komisji Roz-

woju Gospodarczego, Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska                           

i Promocji Powiatu, w celu przedstawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Jerzy Pasek – Przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnic-

twa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. 

 „ Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Komisja procedowała nad sprawozdaniem z pracy 

PZDP w Lipsku. Opinia komisji pozytywna. Proszę  o przyjęcie.” 

 

Pan Radosław Drąg Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabrał głos w celu 

przedstawienia opinii komisji do informacji. 

Głos zabrał Radny Pan Radosław Drąg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 „ Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje sprawozda-

nie PZDP w Lipsku. Proszę o przyjęcie.” 

Ponieważ akcesu do dyskusji nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił 

do głosowania imiennego nad sprawozdaniem. Za przyjęciem głosowało 14- stu 

radnych. 
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Sprawozdanie z pracy Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku  

zostało przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu rad-

nych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przystąpiono do punktu 8-go porządku obrad – informacja Przewodniczą-

cego Rady Powiatu oraz Starosty Lipskiego o oświadczeniach majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację o oświadczeniach mająt-

kowych za 2019 rok, do złożenia których zobowiązani byli radni Rady Powiatu 

w Lipsku. Przedstawił również pismo Wojewody Mazowieckiego oraz Naczel-

nika Urzędu Skarbowego w Lipsku o przeprowadzonej analizie oświadczeń ma-

jątkowych. Pisma stanowią załączniki do protokołu. 

Poinformował również, iż radni w materiałach mają informację starosty                        

o oświadczeniach majątkowych, do złożenia których zobowiązani są starosta, 

członkowie zarządu, skarbnik i sekretarz powiatu, kierownicy jednostek organi-

zacyjnych powiatu, członkowie organu zarządzającego  powiatową osobą praw-

ną oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty za 2019 r. – 

informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10-ć minut przerwy w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. W sesji uczestniczy 13-stu radnych. 

 

 

Przystąpiono do punktu 9-go porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2020-

2024. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Skarbnik, w celu przedsta-

wienia projektu uchwały Nr XXIX/163/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2020-2024. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/163/2020 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2020-

2024– uchwała stanowi załącznik  do protokołu.  
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Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Jerzemu Pasek Przewodni-

czącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Budżetu, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu w celu przedstawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Jerzy Pasek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego,         

Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. 

 „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Komisja na pozytywnie zaopiniowała projekt uchwa-

ły. W imieniu komisji proszę o przyjęcie.” 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do przedstawionego pro-

jektu uchwały.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowa-

nia nad projektem uchwały. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych. 

 

Uchwała Nr XXIX/163/2020 Rady Powiatu została zatwierdzona w głoso-

waniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania sta-

nowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do punktu 10-go porządku obrad – podjęcie uchwały w spra-

wie zmian w budżecie powiatu na rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Skarbnik, w celu przedsta-

wienia projektu uchwały Nr XXIX/164/2020 w sprawie zmian w budżecie po-

wiatu na rok 2020. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/164/2020 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2020 – uchwała stanowi załącznik  do proto-

kołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Jerzemu Pasek Przewodni-

czącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Budżetu, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu w celu przedstawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Jerzy Pasek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego,         

Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. 

 „Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały przedstawiony przez panią Skarbnik. W imie-

niu komisji wnioskuję o przyjęcie.” 
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Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do przedstawionego pro-

jektu uchwały.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowa-

nia imiennego nad projektem uchwały. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych. 

 

Uchwała Nr XXIX/164/2020 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogło-

śnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przystąpiono do punktu 11 -go porządku obrad – podjęcie uchwały w spra-

wie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Lipsku na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Jerzemu Pasek Przewodniczącemu 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Promocji Powiatu w celu przedstawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Jerzy Pasek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego,         

Finansów, Budżetu, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. 

 „Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. W imieniu komisji wnioskuję o przyjęcie 

uchwały.” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Andrzejowi Czajkowskiemu Prze-

wodniczącemu Komisji ds. Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa w celu 

przedstawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Andrzej Czajkowski – Przewodniczący Komisji ds. Społecznych, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

 „Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. W imieniu komisji wnioskuję o przyjęcie 

uchwały.” 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Pawłowi Niedzieli Wiceprzewodni-

czącemu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w celu przed-

stawienia opinii komisji. 

 
Głos zabrał Radny Pan Paweł Niedziela – Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

 „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Opinia komisji pozytywna. W imieniu komisji wnio-

skuję o przyjęcie uchwały.” 

 

Pan Radosław Drąg Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabrał głos w celu 

przedstawienia opinii komisji. 
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Głos zabrał Radny Pan Radosław Drąg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 „ Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu. Proszę o przyjęcie.” 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do przedstawionego pro-

jektu uchwały. Ponieważ uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystą-

pił do głosowania imiennego nad projektem uchwały. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych. 

 

Uchwała Nr XXIX/165/2020 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogło-

śnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przystąpiono do punktu 12-go porządku obrad – podjęcie uchwały w spra-

wie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespo-

łu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Andrzejowi Czajkowskiemu Prze-

wodniczącemu Komisji ds. Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa w celu 

przedstawienia opinii komisji. 

 

 
Głos zabrał Radny Pan Andrzej Czajkowski – Przewodniczący Komisji ds. Społecznych, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

 „Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. W imieniu komisji wnioskuję o przyjęcie 

uchwały.” 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do przedstawionego pro-

jektu uchwały.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowa-

nia imiennego nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych. 

 

Uchwała Nr XXIX/166/2020 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogło-

śnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Przystąpiono do punktu 13-go porządku obrad – podjęcie uchwały w spra-

wie zmiany uchwały Rady Powiatu w Lipsku Nr XVIII/97/2019 z dnia                    

29 listopada 2019 roku w sprawie zgody na zawarcie umów o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do projektu uchwały.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowa-

nia imiennego nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych. 

 

Uchwała Nr XXIX/167/2020 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogło-

śnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz gło-

sowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przystąpiono do punktu 14-go porządku posiedzenia – sprawy różne - wolne 

wnioski. 

 

Radny Jan Cyran odniósł się do lipskiego dworca PKS. Podkreślił, iż na dzień 

dzisiejszy dostęp pasażerów do poczekalni i toalety jest niemożliwy. Zaznaczył, 

iż należy wystąpić do dyrekcji PKS w tej sprawie. 

 

Ponieważ nie stwierdzono chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący 

Rady Powiatu Pan Józef Sosnowski poinformował, iż został wyczerpany 

porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji. Obrady 

zostały zamknięte. 

 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 
  Protokołowała                      Przewodniczący Rady Powiatu 

Małgorzata Szmit                  Józef Sosnowski 


